Постановлением Правительства РФ от 27.05.2019 N 667 внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. №964.
Расширен список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 "Незаконный оборот сильнодействующих или ядовитых веществ в целях сбыта" и других статей Уголовного кодекса РФ.
В указанный список, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 29.12.2007 N 964, включены такие вещества, как "Прегабалин", "Тапентадол", "Тропикамид".
Для целей статьи 234 УК РФ в отношении указанных веществ также установлен крупный размер.
Настоящее Постановление вступает в силу с 1 декабря 2019 года.